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Sezon na depozyty 

Ocena 
kredyty osób 
indywidualnych 

Konsumpcyjne    34*      -17** 
 
Mieszkaniowe     25         -9 

Ocena 
kredyty  
przedsiębiorstw 

Ocena 
depozyty osób 
indywidualnych 

Ocena 
depozyty  
przedsiębiorstw 

Inwestycyjne     21         -8 
 
Obrotowe          32         -8 
 
 
Zagrożone                 -8 
 

Bieżące           30        +6 
 
Terminowe      12        -2 

Bieżące               9      -2 
 
Terminowe         -6       0 
 

Prognoza  
kredyty osób 
indywidualnych 

Konsumpcyjne    74           0 
 
Mieszkaniowe     57          -9 
 
Samochodowe     +4 
 
Zagrożone                 -8 
 

Prognoza  
kredyty  
przedsiębiorstw 

Prognoza  
depozyty osób 
indywidualnych 

Prognoza  
depozyty  
przedsiębiorstw 

Inwestycyjne    57        +1 
 
Obrotowe         58        -3 
 
 
 
Zagrożone                 -8 
 

Bieżące           29        +7 
 
Terminowe      24        +14 
 

Bieżące            8        +6 
 
Terminowe      -2        +4 
 

Prognoza makroekonomiczna 

Krzysztof 
Pietraszkiewicz 

ZBP 

Marcin Idzik 
TNS Polska 

Aktualna ocena indeksów Monitora Bankowego wskazuje na korektę 
wybranych wskaźników badania. Zarówno spadki oceny bieżącej i 
prognoz rynku kredytowego jak i wzrosty w obszarze depozytów są 
wyrazem  przełamania obserwowanego od kilku miesięcy trendu. 
Majowy wynik należy więc traktować w kategoriach wyrównania opinii 
bankowców w poszczególnych  kategoriach analizy.  Wciąż pozytywne 
informacje napływają w zakresie prognoz makroekonomicznych. 
Sześciomiesięczna prognoza sytuacji gospodarki kraju od lutego br. 
notuje sukcesywnie wzrost. Podobnie przedstawia się opinia 
bankowców dotycząca rozwoju przedsiębiorstw oraz sytuacja 
ekonomiczna gospodarstw domowych.  
 

Kredyty zagrożone    

Oprocentowanie  
kredytów   

+7 
Oszczędzanie 
długoterminowe 

+9 Gospodarka kraju   

+14 Gospodarstwa domowe 

+12 Przedsiębiorstwa  

+1.4 PENGAB = 23.2 

Maj 2015  

m/m 

 -11* 

-18 

-18 

33 

41 

27 

*saldo miesięczne **różnica sald m/m 

Index Pengab 

Pengab – wartość trendu cyklu Listopadowy sondaż w placówkach bankowych przeprowadzono w dniach 8-17 bm. W telefonicznym badaniu wspomaganym 
komputerowo (CATI) wzięło udział 181 placówek bankowych z całego kraju, reprezentujących wszystkie typy banków krajowych. 

-2 

Wskaźnik Ocen 18.4 -1.4 

Wskaźnik Prognoz 28.1 +4.1 

+3** 
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Majowy sondaż w placówkach bankowych przeprowadzono w dniach 07-17 bm. W telefonicznym badaniu wspomaganym 
komputerowo (CATI) wzięło udział 185 placówek bankowych z całego kraju, reprezentujących wszystkie typy banków krajowych. 

= 

** 

+1 

+1 

W maju br. Pengab wyniósł 23,2 pkt. (+1,4 m/m). Indeks ocen obniżył 
się o 1,4 pkt., natomiast indeks informujący o przewidywanej w 
najbliższym kwartale aktywności klientów na rynku bankowym wzrósł  
o 4,1 pkt. Na rynku kredytów dla gospodarstw domowych oraz 
kredytów dla przedsiębiorstw maj przyniósł sezonową korektę ocen. W 
kolejnych miesiącach na wszystkich rynkach kredytowych oczekuje się 
poprawy dynamiki wzrostu. W kontekście kolejnych dwóch kwartałów 
przewiduje się także upowszechnienie umiarkowanej poprawy na rynku 
depozytów, zarówno bieżących jak i terminowych. Systematycznie 
poprawiają się projekcje przyszłej sytuacji ekonomicznej kraju, 
przedsiębiorstw oraz gospodarstw domowych.  
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maj cz lip sierwrz paź lis gr st lut mrz kw maj cz lip sier wrz paź lis gr st lut mrzkw maj cz lip sierwrz paź lis gr st lut mrz kw maj

Wskaźnik prognozy Wskaźnik oceny

Kredyty gospodarstw domowych 
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maj cz lip sier wrz paź lis gru sty lut mrz kw maj

Wzrosły Bez zmian Zmalały Saldo 

V’ 15 48% 38% 14% 34% 

IV’ 15 61% 29% 10% 51% 

Kredyty konsumpcyjne 

Wzrosły Bez zmian Zmalały Saldo 

V’ 15 37% 52% 12% 25% 

IV’ 15 44% 46% 10% 34% 

Kredyty mieszkaniowe 

Wzrosły Bez zmian Zmalały Saldo 

V’ 15 6% 81% 12% -6% 

IV’ 15 10% 84% 6% 4% 

Kredyty samochodowe 

Wzrosły Bez zmian Zmalały Saldo 

V’ 15 8% 73% 19% -11% 

IV’ 15 7% 80% 13% -6% 

Kredyty zagrożone gospodarstw domowych 

m/m      r/r 

m/m    r/r 

Na rynku kredytowym gospodarstw domowych maj przyniósł obniżenie wartości wskaźnika ocen 
o 8 pp. w stosunku do poprzedniego miesiąca. Na tę zmianę złożyły się zarówno oceny sytuacji rynku 
kredytów konsumpcyjnych, jak i mieszkaniowych. Wskaźnik prognoz dla całego rynku kredytów 
gospodarstw domowych utrzymał się na poziomie zbliżonym do kwietniowego, natomiast w zakresie 
kredytów mieszkaniowych saldo prognoz spadło o 9 pp. 

2 

m/m    r/r 

m/m    r/r 

Maj  2015  

Wskaźniki rynku kredytowego gospodarstw domowych 
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maj cz lip sie wrz paź lis gr st lut mrz kw maj cz lip sie wrz paź lis gr st lut mrz kw maj cz lip sierwrz paź lis gru st lut mrzkw maj

Wskaźnik prognozy Wskaźnik oceny

Na rynku depozytów gospodarstw domowych maj okazał się miesiącem wzrostu. Dla wskaźnika ocen jest to 
wzrost o 3 pp., a dla wskaźnika prognoz – o 4 pp. Poprawiły się prognozy dla rynku depozytów bieżących i 
terminowych gospodarstw domowych. W tym pierwszym obszarze w maju poprawiły się też oceny sytuacji 
bieżącej.  

Depozyty gospodarstw domowych 

Wskaźniki rynku depozytowego gospodarstw 
domowych 
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Wzrosły Bez zmian Zmalały Saldo 

V’ 15 42% 47% 11% 30% 

IV’ 15 36% 52% 12% 24% 

Depozyty bieżące gospodarstw domowych 

Wzrosły Bez zmian Zmalały Saldo 

V’ 15 33% 46% 21% 12% 

IV’ 15 34% 46% 20% 14% 

Depozyty terminowe gospodarstw domowych 
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Wskaźnik prognozy Wskaźnik oceny

Kredyty podmiotów gospodarczych 

Wskaźniki rynku kredytowego podmiotów gospodarczych 
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Wzrosły Bez zmian Zmalały Saldo 

V’ 15 30% 62% 9% 21% 

IV’ 15 37% 55% 8% 29% 

Kredyty inwestycyjne 

Wzrosły Bez zmian Zmalały Saldo 

V’ 15 39% 53% 8% 32% 

IV’ 15 46% 48% 6% 40% 

Kredyty obrotowe 

Wzrosły Bez zmian Zmalały Saldo 

V’ 15 8% 73% 19% -11% 

IV’ 15 9% 79% 13% -4% 

Kredyty zagrożone przedsiębiorstw 

      m/m   r/r    

Po dobrym początku drugiego kwartału, w maju obserwujemy pogorszenie wskaźników dla rynku 
kredytowego podmiotów gospodarczych. Oba bieżące wskaźniki szczegółowe: wskaźnik ocen sytuacji na 
rynku kredytów inwestycyjnych i ocen sytuacji kredytów obrotowych spadły o 8 pp.  
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Wskaźnik prognozy Wskaźnik oceny

Wskaźniki obecnej i przewidywanej sytuacji na rynku depozytów podmiotów gospodarczych pozostają na 
poziomie zbliżonym do ubiegłomiesięcznego. Poprawę prognoz odnotowujemy w obszarze depozytów 
bieżących (wzrost o 6 pp.) i depozytów  terminowych (wzrost o 5 pp.). 

Depozyty podmiotów gospodarczych 

Wskaźniki rynku depozytowego podmiotów 
gospodarczych 
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Wzrosły Bez zmian Zmalały Saldo 

V’ 15 25% 60% 15% 9% 

IV’ 15 26% 59% 15% 11% 

Wzrosły Bez zmian Zmalały Saldo 

V’ 15 14% 67% 20% -6% 

IV’ 15 15% 65% 21% -6% 

Depozyty terminowe przedsiębiorstw 

Depozyty bieżące przedsiębiorstw 
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Z wyraźnymi zmianami w zakresie prognozy sześciomiesięcznej mamy do czynienia w przypadku kredytów 
mieszkaniowych (-9 pp.) i kredytów inwestycyjnych (-12 pp.). O 6 pp. spadło saldo prognozowanej sytuacji 
na rynku kredytów obrotowych, a o 2 pp. – saldo prognoz dla rynku lokat długoterminowych dla 
przedsiębiorców. Wzrost wartości wskaźnika prognoz odnotowujemy natomiast w zakresie kredytów 
konsumpcyjnych (+3 pp.). 

Prognoza sześciomiesięczna rynku bankowego 

Wskaźnik prognozy 
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Wzrośnie Bez zmian Zmaleje Saldo 

V’ 15 59% 38% 2% 57% 

IV’ 15 69% 31% 69% 

Kredyty inwestycyjne - przedsiębiorcy 

Kredyty mieszkaniowe – osoby indywidualne 

Kredyty obrotowe - przedsiębiorcy 

Lokaty długoterminowe - przedsiębiorcy 

Kredyty konsumpcyjne – osoby indywidualne 

Wzrośnie Bez zmian Zmaleje Saldo 

V’ 15 64% 35% 1% 63% 

IV’ 15 69% 31% 69% 

Wzrośnie Bez zmian Zmaleje Saldo 

V’ 15 7% 62% 31% -24% 

IV’ 15 7% 64% 29% -22% 

Wzrośnie Bez zmian Zmaleje Saldo 

V’ 15 61% 38% 1% 59% 

IV’ 15 68% 32% 68% 

Wzrośnie Bez zmian Zmaleje Saldo 

V’ 15 71% 28% 1% 71% 

IV’ 15 68% 31% 1% 68% 

Lokaty długoterminowe – osoby indywidualne 

Wzrośnie Bez zmian Zmaleje Saldo 

V’ 15 13% 55% 32% -18% 

IV’ 15 16% 54% 30% -15% 
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Dalszej poprawie uległy w maju wskaźniki prognozy sześciomiesięcznej gospodarki kraju, gospodarstw 
domowych i sytuacji przedsiębiorstw Podobnie jak w kwietniu, z największym wzrostem mamy do czynienia 
w odniesieniu do przedsiębiorstw. 

Prognoza sześciomiesięczna sytuacji ekonomicznej  
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Sytuacja ekonomiczna gospodarki kraju 

Sytuacja ekonomiczna przedsiębiorstw 

Sytuacja ekonomiczna gospodarstw domowych 

Poprawi 
się 

Pozostanie 
bez zmian 

Pogorszy 
się 

Saldo 

V’ 15 37% 59% 4% 33% 

IV’ 15 35% 61% 3% 32% 

Poprawi 
się 

Pozostanie 
bez zmian 

Pogorszy 
się 

Saldo 

V’ 15 33% 62% 5% 27% 

IV’ 15 31% 64% 5% 26% 

Poprawi 
się 

Pozostanie 
bez zmian 

Pogorszy 
się 

Saldo 

V’ 15 43% 54% 2% 41% 

IV’ 15 41% 57% 3% 38% 

Wskaźnik prognozy 
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Pytania dodatkowe 

Przewidywana inflacja w okresie 01.2014 – 01.2015 Przewidywany kurs walut na koniec przyszłego miesiąca 
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maj cz lip sier wrz paź lis gru st lut mrz kw maj

dolar euro frank szwajcarski

Wzrosło  Bez zmian Zmalało Saldo 

V’ 15 2% 79% 19% -17% 

IV’ 15 4% 57% 39% -35% 

Oprocentowanie kredytów mieszkaniowych 

Oprocentowanie kredytów obrotowych 

Oprocentowanie kredytów inwestycyjnych 

Wzrosło Bez zmian Zmalało Saldo 

V’ 15 2% 78% 20% -18% 

IV’ 15 4% 54% 42% -38% 

Wzrosło Bez zmian Zmalało Saldo 

V’ 15 1% 79% 20% -20% 

IV’ 15 3% 56% 41% -39% 

Oprocentowanie kredytów konsumpcyjnych 

Wzrosło Bez zmian Zmalało Saldo 

V’ 15 2% 77% 21% -20% 

IV’ 15 2% 50% 48% -45% 

4 
-4 -1 

-7 

-24 

-58 

-17 

-9 
-16 

-25 

-35 

-3 

-3 

-4 -8 -5 -3 

-8 

-32 

-58 

-28 

-9 

-12 

-41 -38 

-18 

-80

-60

-40

-20

0

20

maj cz lip sier wrz paź lis gru st lut mrz kw maj

4 -2 -1 
-7 

-22 

-59 

-17 
-9 

-16 
-25 

-34 

-7 -4 

-3 -7 -6 -4 

-10 
-31 

-57 

-28 

-11 -11 

-44 -39 

-20 

-80

-60

-40

-20

0

20

maj cz lip sier wrz paź lis gru st lut mrz kw maj

4 -2 2 -3 

-14 

-61 

-22 

-8 

-19 
-21 

-31 

-2 

-3 3 -3 -3 
-3 

-6 

-40 

-74 -39 

-17 -14 

-59 
-45 

-20 

-80

-60

-40

-20

0

20

maj cz lip sier wrz paź lis gru st lut mrz kw maj

9 

0 

-1 

-3 

-20 

-55 

-16 
-8 

-16 
-21 

-33 

-3 

-4 8 

7 

-3 

5 -7 

-26 

-55 
-26 

-10 -9 

-42 -35 

-17 

-80

-60

-40

-20

0

20

maj cz lip sier wrz paź lis gru st lut mrz kw maj

Wskaźnik prognozy Wskaźnik oceny 

Poprawiła 
się 

Bez zmian Pogorszyła 
się 

Saldo 

V’ 15 32% 61% 7% 25% 

IV’ 15 33% 60% 7% 25% 
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[4] Zdecydowanie tak [3] Raczej tak [2] Raczej nie

[1] Zdecydowanie nie Trudno powiedzieć

Pytania dodatkowe 

Dynamika migracji rachunków bankowych  
 
W ubiegłym roku co piaty przedstawiciel 
sektora bankowego (21 proc.) dostrzegał 
większą liczbę przeniesień rachunków 
bankowych w porównaniu do analogicznego 
okresu z roku 2014. Przeciwnego zdania jest 
19 proc. Badanych, zdaniem których nie 
nastąpił wzrost zjawiska przeniesień 
rachunków bankowych.  
 
Kredyty mieszkaniowe ze stałym 
oprocentowaniem 
 
Ponad 40 procent badanych jest zdania, że na 
polskim rynku kredytów mieszkaniowych jest 
miejsce na kredyt ze stałym oprocentowaniem. 
Przeciwnego zdania jest 58 proc. Badanych, 
nie ma przestrzeni na polskim rynku kredytów 
mieszkaniowych na ten typ kredytu. W tej 
grupie osoby silnie przekonane do tego 
rozwiązania stanowią jednak mniejszość. Co 
drugi badany jest do kwestii kredytów 
mieszkaniowych ze stałym oprocentowaniem 
nastawiony umiarkowanie negatywnie.  
 
Wpływ wzrostu stóp procentowych na 
jakość portfela kredytowego 
 
Opinie na temat wpływu wzrostu stóp 
procentowych w przyszłości na jakość portfela 
kredytów mieszkaniowych są spolaryzowane. 
Połowa badanych (50 proc.) ocena, że ten 
scenariusz wywrze negatywny wpływ na jakość 
portfela,  a druga połowa (49 proc.) ocenia, że 
nie będzie to miało negatywnego wpływu.  
 
Rozpoczęcie cyklu podwyżek stóp przez 
RPP 
 
Połowa badanych w perspektywie 7 miesięcy 
lub później oczekuje rozpoczęcia przez RPP 
cyklu podwyżek stóp procentowych. 13 proc. 
nie spodziewa się w ogóle rozpoczęcia 
podwyżek. Jedna trzecia ocenia, że RPP 
rozpocznie podwyżki stóp procentowych w 
perspektywie półrocza.  

Dane w % 

Dane w % 

Maj 2015 

Czy Pani(a) zdaniem na polskim rynku kredytów mieszkaniowych 
jest miejsce na kredyty ze stałym oprocentowaniem? 

Czy w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego 
obserwuje Pan(i)  obecnie zwiększoną liczbę przeniesień 

rachunków w przypadku Pana(i) banku/placówki bankowej?  

Czy w Pani(a) opinii wzrost stóp procentowych w przyszłości 
wpłynie na jakość portfela kredytów mieszkaniowych udzielanych 

w okresie historycznie najniższego poziomu 

Dane w % 

9 32 51 7 1 

[4] Zdecydowanie tak [3] Raczej tak [2] Raczej nie
[1] Zdecydowanie nie Trudno powiedzieć

9 41 47 2 1 

[4] Zdecydowanie tak [3] Raczej tak [2] Raczej nie
[1] Zdecydowanie nie Trudno powiedzieć

Kiedy spodziewa się Pan(i) rozpoczęcia przez RPP cyklu 
podwyżek stóp procentowych? 

1 4 3 5 24 50 13 

Za 1 miesiąc
Za 3 miesiące
Za 4 miesiące
Za 5 miesięcy
Za 6 miesięcy
Za 7 miesięcy lub później
Nie spodziewam się rozpoczęcia przez RPP cyklu podwyżek
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